

国立大学法人京都大学の中期計画 新旧対照表

現 行		変 更 案		変更理由
(前略) 【45】 <u>臨床研究総合センター</u> を活用した、臨床研究を推進するための支援ツールの提供や支援体制の充実・強化を行い、新医療の創成につながる医師主導治験や第2期中期目標期間中に認定を受けた国家戦略特別区域会議における特例などを活用し、先進医療、先端医療を新規に10件以上実施できるよう環境を整備する。 (中略)		(前略) 【45】 <u>先端医療研究開発機構</u> を活用した、臨床研究を推進するための支援ツールの提供や支援体制の充実・強化を行い、新医療の創成につながる医師主導治験や第2期中期目標期間中に認定を受けた国家戦略特別区域会議における特例などを活用し、先進医療、先端医療を新規に10件以上実施できるよう環境を整備する。 (中略)		○組織改組による名称変更 ○経済学研究科修士課程における専攻設置に伴う学生定員の変更 ○医学研究科修士課程及び博士後期課程における入学定員増に伴う学生定員の変更
別表 (収容定員)		別表 (収容定員)		
学部	(略)	学部	(同左)	
大 学 院	経済学研究科 <u>215人</u> うち修士課程 <u>140人</u> 博士後期課程 75人	経済学研究科 <u>223人</u> うち修士課程 <u>148人</u> 博士後期課程 75人		
	医学研究科 <u>1,012人</u> うち修士課程 <u>138人</u> 博士課程 (医学、京都大学・マギル大学ゲノム医学国際連携) 680人 博士後期課程 (社会健康医学、医科学、人間健康科学) <u>126人</u> 専門職学位課程 (社会健康医学) 68人	医学研究科 <u>1,043人</u> うち修士課程 <u>159人</u> 博士課程 (医学、京都大学・マギル大学ゲノム医学国際連携) 680人 博士後期課程 (社会健康医学、医科学、人間健康科学) <u>136人</u> 専門職学位課程 (社会健康医学) 68人		